
Surroga membri decaduti dal Consiglio di Istituto; 

 
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 15/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Surroga membri decaduti dal Consiglio di 

Istituto. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19  tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

  9 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 10 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 11 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 12 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 13 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 14 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 15 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  

 16 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  

 17 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  



 18 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

 

surroga membro decaduto 2017.doc 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D. L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991; 

PRESO ATTO che il seguente membro del Consiglio di Istituto: Sig. SUTTO Gino, eletto nella 

lista n. I “Genitori per la scuola” della componente GENITORI, è decaduto dalla carica di 

membro del Consiglio di Istituto in quanto ha perso i requisiti di eleggibilità; 

VISTO il verbale del primo seggio elettorale delle votazioni del 16 e 17 NOVEMBRE 2014; 

CONSIDERATO pertanto che il suddetto deve essere surrogato dal primo dei non eletti della 

rispettiva lista della componente GENITORI delle elezioni del 16-17 novembre 2014. 

CONSIDERATO che il primo dei non eletti della lista n. I della componente GENITORI, che 

conserva i requisiti di eleggibilità e disponibile ad accettare l’incarico è il sig. SOGGIU 

Domenico; 

  

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 16, contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

 

Il sig. SOGGIU Domenico, primo dei non eletti della Lista n. I “Genitori per la scuola” della 

componente GENITORI delle elezioni 16-17/11/2014, subentra nel Consiglio di Istituto al Sig. 

Gino SUTTO fino all’insediamento del nuovo C.d.I..  

======================================================================  

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 

 



Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Alessandro Culatti Zilli 

 

 

  



Criteri di suddivisione del contributo del Comune di Salgareda; 
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

 

N°. REG. 16/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Criteri di suddivisione del contributo del 

Comune di Salgareda. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19  tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 SOGGIU DOMENICO GENITORE X  

  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  

 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  



 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  

 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 
criteri suddivisione contributo comune 2017.doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001; 

VISTO il Programma Annuale anno 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 

19/12/2016; 

PRESO ATTO delle precedenti variazione al programma annuale; 

PRESO ATTO dell’avviso di pagamento da parte del Comune di Salgareda del 13/07/2017 

di € 20.000,00 quale finanziamento per progetti didattici, servizio pre-scuola e spese 

di funzionamento; 

PRESO ATTO delle precedenti delibere del Consiglio di Istituto relative ai criteri di 

suddivisione del contributo del Comune di Salgareda, in particolare la delibera n. 8 del 

24/05/2016 con la quale veniva stabilito di destinare € 3.800,00 (Attività A03) per il 

servizio di vigilanza pre-scuola; 

PRESO ATTO del decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 2951/C14 del 21/08/2017 di 

variazione al programma annuale 2017 di € 3.800,00 per il servizio di vigilanza pre-

scuola; 

PRESO ATTO dei progetti da realizzare in attuazione del P.T.O.F.; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

i seguenti criteri di suddivisione del finanziamento di € 16.200,00 del Comune di Salgareda: 

- spese di funzionamento (A01) € 5.500,00; 

- spese di funzionamento didattico generale (A02) € 3.000,00; 

- acquisti in c/capitale (A04) € 4.000,00 per acquisto sussidi didattici; 

- finanziamento attività didattiche per ordine di scuola € 3.700,00 diviso 

proporzionalmente al numero degli alunni al 21/10/2017 (n. 663) tra i progetti destinati 

ai vari ordini di scuola P03 “Didattica ordinaria e progetti con esperti esterni Scuola 



Infanzia” alunni 103 € 575,00, P04 “Didattica ordinaria e progetti con esperti esterni 

Scuola Primaria” alunni 342 € 1.909,00 e P05 “Didattica ordinaria e progetti con esperti 

esterni Scuola Secondaria 1° grado” alunni 218 € 1.216,00. 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Alessandro Culatti Zilli 

  



 

 

Variazioni al Programma Annuale e.f. 2017; 
1)   

2)   

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 17/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2017. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 SOGGIU DOMENICO GENITORE X  

  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  

 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  



 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  

 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

 

 
variazioni al programma annuale ottobre 2017.doc 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001, con particolare riferimento all’art. 6; 

VISTO il Programma Annuale anno 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 

19/12/2016; 

PRESO ATTO delle precedenti variazione al programma annuale; 

 

Entrate Aggr. 02/01 

PRESO ATTO delle note del MIUR del 28/09/2017 prot. n. 19107 e del 03/10/2017 prot. n. 19390 con 

le quali veniva comunicato l’assegnazione di € 6.125,77 quale risorsa finanziaria per 

funzionamento amministrativo-didattico periodo settembre/dicembre 2017 (Spese 

A1 € 2.025,77; A02 € 2.000,00, A04 € 1.000,00, P01 € 1.000,00; P06 € 100,00); 

 

Entrate Aggr. 04/05 

PRESO ATTO dell’avviso di pagamento del Comune di Salgareda del 13/07/2107 con il quale veniva 

comunicato l’assegnazione a favore di questo Istituto di € 20.000,00 quale 

finanziamento dei progetti didattici, servizio pre-scuola e spese di funzionamento 

in bilancio previsto € 3.800,00 – differenza da ripartire € 16.200,00– (Spese A01 +€ 

5.500,00; A02 +€ 3.000,00; A4 +€ 4.000,00; P3 +€ 575,00, P4 +€ 1.909,00; P05 € 

1.216,00); 

 

Entrate Aggr. 05/02/01 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di € 14.747,00 per iscrizione – in bilancio 

previsto € 12.500,00 – differenza +€ 2.247,00 da ripartire sulla base di criteri 

deliberati in sede di approvazione del Programma Annuale e.f. 2017 e 

proporzionalmente al numero degli alunni frequentanti al 21/10/2017 (663): 



 

 

    Previsto Variazione Totale 

Assicurazione A02 (€ 6,5)   3.250,00 936,00 4.186,00 

Funzionamento A01 (€ 2,5)   1.250,00 432,50 1.682,50 

c/capitale A04 (€ 1,00)   500,00 163,00 663,00 

Scuola Infanzia P03: alunni 103 1.239,00 37,30 1.276,30 

Scuola Primaria P04: alunni  342 3.902,00 335,90 4.237,90 

Scuola Secondaria P05: 

alunni 218 2.359,00 342,30 2.701,30 

TOTALE 12.500,00 2.247,00 14.747,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entrate Aggr. 05/02/03 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni della Scuola Primaria di Campodipietra di € 

1.050,00 per il progetto “Crescere, osservando ed esplorando” rivolto agli alunni delle 

classi terza e quinta della Scuola Primaria di Campodipietra;" (Spese P04 + € 1.050,00); 

 

Entrate Aggr. 05/04 

PRESO ATTO del versamento da parte del personale dell’Istituto Comprensivo per assicurazione 

a.s. 2017/2018 pari a € 474,50 – in bilancio previsto € 195,00 - (Spese A02 +€ 

279,50); 

PRESO ATTO del versamento del Consorzio Ortofrutticolo Padano Soc. Agr. Coop. A R.L. di € 

905,00 quale contributo per porzionamento e distribuzione della frutta 

nell’ambito del progetto “Frutta nelle scuole” a.s. 2016/2017 a favore del 

personale collaboratore scolastico coinvolto nel progetto, come da convenzione 

n. i1463 del 11/05/2017 (Spese P04 +€ 905,00); 

    Previsto Variazione Totale 

Assicurazione A02 (€ 6,5)   3.250,00 936,00 4.186,00 

Funzionamento A01 (€ 2,5)   1.250,00 432,50 1.682,50 

c/capitale A04 (€ 1,00)   500,00 163,00 663,00 

Scuola Infanzia P03: alunni 103 1.239,00 37,30 1.276,30 

Scuola Primaria P04: alunni  342 3.902,00 335,90 4.237,90 

Scuola Secondaria P05: 

alunni 218 2.359,00 342,30 2.701,30 

TOTALE 12.500,00 2.247,00 14.747,00 



PRESO ATTO delle dichiarazioni dei docenti di versamento delle quote di partecipazione (n. 50) ai 

seguenti corsi di formazione deliberati dal Collegio dei Docenti in 29/06/2017 “Ri-

pensare la matematica” e “Le problematiche dell’attenzione a scuola” € 35,00 

cadauno per un totale complessivo di € 1.750,00 e di erronei versamenti effettuati 

pari a € 4,00 – in bilancio previsto € 0,00 - (Spese P07 +€ 1.754,00); 

PRESO ATTO del versamento da parte del della ditta Lingue senza Frontiere srl di Sanremo di € 

344,00 quale contributo per la collaborazione nell’organizzazione del campo estivo 

“English camp” che ha avuto luogo presso i locali dell’Istituto dal 28 agosto al 01 

settembre 2017 – in bilancio previsto € 0,00 - (Spese A04 +€ 344,00); 

VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi allegate al Programma Annuale; 

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0; astenuti: 0; 
 

D E L I B E R A 
 

di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 con le seguenti variazioni per 

un totale di Euro 28.905,27: 

ENTRATE 

Aggr./ 

Voce 

Denominazione Da A Variazione 

+/- 

 Finanziamenti dello Stato 

02/01 Dotazione ordinaria 13.429,99 19.550,76 6.125,77 

 Finanziamenti da Enti Locali o altre Istituzioni 

04/05 Comune vincolati 4.350,00 20.550,00 16.200,00 

 
Contributi da Privati 

05/02 Contributi da famiglie vincolati  32.703,50 36.000,50 3.297,00 

05/04 Altri vincolati 995,00 4.277,50 3.282,50 

 
TOTALE 

  28.905,27 

 

SPESE 

Aggr./ 

Voce 

Denominazione Da A Variazione 

+/- 

 
Attività 

A01 Funzionamento amministrativo generale 21.843,20 29.801,47 7.958,27 

A02 Funzionamento didattico generale 11.835,24 18.050,74 6.215,50 



A04 Spese di investimento 9.064,52 14.571,52 5.507,00 

 
Progetti 

P01 Sicurezza nelle scuole 3.456,52 4.456,52 1.000,00 

P03 Didattica ordinaria e progetti con esperti 

esterni Scuola Infanzia 

2.816,04 3.428,34 612,30 

P04 Didattica ordinaria e progetti con esperti 

esterni Scuola Primaria 

11.786,46 15.986,36 4.199,90 

P05 Didattica ordinaria e progetti con esperti 

esterni Scuola Secondaria 1° grado 

13.060,05 14.618,35 1.558,30 

P06 Progetti trasversali ai diversi ordini di scuola e 

per alunni portatori di handicap 

2.791,78 2.891,78 100,00 

P07 Formazione ed aggiornamento 1.930,75 3.684,75 1.754,00 

 TOTALE 
  28.905,27 

 

Gli ulteriori contributi dei genitori per iscrizione saranno destinati alle spese di investimento (A04).  

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Alessandro Culatti Zilli 

  



Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019: aggiornamento e modifiche; 
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 18/2017 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

2016/2019: aggiornamento e modifiche. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19  tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 SOGGIU DOMENICO GENITORE X  

  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  

 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  



 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  

 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

ptof 30-10-2017 .doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/97; 

VISTO il D. L.vo 19/02/2004 n.59; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/99 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 28 marzo 2003, n. 53 

VISTO il D.P.R. n. 89 del 20/03/2009; 

VISTO il D.P.R. 22.6.2009, n. 122 

VISTO il D.M. 16/11/2012 n.254; 

VISTA la Legge 28.03.2003, n. 53: Delega al Governo per la definizione delle norme generali 

sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione 

professionale. 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA la precedente delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 18/01/2016 di approvazione del Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019; 

PRESO ATTO delle modifiche e integrazioni al Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 

approvate dal Consiglio di Istituto in data 28/10/2016 (del. n. 19); 

PRESO ATTO delle modifiche e integrazioni al Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 

approvate dal Collegio dei Docenti in data 24/10/2017, comprensive del piano delle attività 

da retribuire per l’a.s. 2017/2018; 

VISTO il Programma Annuale anno 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 

19/12/2016; 

VISTO l’art.88 del CCNL 29/11/2007; 

PRESO ATTO del fondo di istituto spettante per il corrente anno scolastico 2017/2018 sulla base 

dell’intesa siglata tra il MIUR e le OO.SS. in data 28 luglio 2017 e della comunicazione di 

assegnazione del MIUR prot. n. 19107 del 28/09/2017; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 62, che ha apportato modifiche alle modalità di 

valutazione degli apprendimenti per le alunne e gli alunni di scuola primaria e 

secondaria di primo grado, di svolgimento dell'esame di Stato conclusivo del primo ciclo 

di istruzione e di rilascio della certificazione delle competenze; 



VISTA la nota MIUR 06.10.2017, prot. n. 1830; 

VISTA la delibera di approvazione del “Progetto ECDL” del Collegio dei Docenti del 15/03/2017; 

VISTA la delibera n. 5 di approvazione del “Progetto ECDL” del Consiglio di Istituto del 21/04/2017; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 24/10/2017 di approvazione dei criteri per la scelta 

del personale incaricato di svolgere i corsi di preparazione agli esami; 

SENTITA la presentazione della D.S.; 

PRESO ATTO della proposta della Giunta Esecutiva; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0, astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

a) di approvare le modifiche ed integrazioni, comprensive del piano delle attività da 

retribuire per l’a.s. 2017/2018, al Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019, così 

come deliberate dal Collegio dei Docenti in data 24/10/2017. 

I criteri per la ripartizione delle risorse del fondo di istituto nei limiti delle disponibilità accertate 

per l’.a.s 2017/2018 e per l’attribuzione dei compensi accessori al personale docente e ATA 

saranno oggetto di contrattazione integrativa di istituto ai sensi dell’art. 6 del CCNL 29/11/2007. 

I progetti che prevedono acquisti di sussidi e interventi di esperti esterni saranno deliberati in 

sede di approvazione o variazioni al Programma Annuale e in ogni caso previa verifica di 

adeguata copertura finanziaria. 

 

b) i seguenti costi a carico dei partecipanti al progetto ECDL: 

 Costi per studenti e 

personale 

Costi per esterni 

Skill Card nuova ECDL 60,00 60,00 

ESAMI ECDL BASE 20,00 20,00 

Costo Corso 40,00 60,00 

 

I corsi saranno tenuti dal personale interno che ha frequentato e superato i corsi per 

supervisori o esaminatori. 

La differenza tra il totale pagato dai corsisti e il costo per il pagamento dei docenti 

impegnati nei corsi sarà diviso come segue: 

a) Il 45% al personale di segreteria per il sito e per la parte amministrativa; 

b) Il 45% al personale supervisore per la gestione degli esami, l’acquisto delle skills card, 

per l’organizzazione dei corsi e per la gestione del laboratorio.  

c) Il restante 10% viene accantonato per le spese di laboratorio. 

I compensi per l’a.s. 2017/2018 saranno pagati entro il termine dell’anno scolastico previa 

rendicontazione da parte dei Supervisori. 

 



Il Dirigente Scolastico assicurerà la piena trasparenza e pubblicità del piano triennale 

dell'offerta formativa. 

====================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Alessandro Culatti Zilli 

 

  



 

Adesione ai G.S.S. a.s. 2017/2018, ad eventuale progetto “Sport di Classe” e rinnovo 

Centro Sportivo Scolastico; 
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 19/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Adesione ai G.S.S. a.s. 2017/2018, ad 

eventuale progetto “Sport di Classe” e rinnovo Centro 

Sportivo Scolastico. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19  tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 SOGGIU DOMENICO GENITORE X  

  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  



 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  

 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  

 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 
 
adesione ai gss.doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/97; 

VISTO il D. L.vo 19/02/2004 n.59; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/99 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE le “Linee guida per le attività di educazione fisica, motoria e sportiva nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado” inviate dal MIUR con nota del 04/08/2009; 

VISTA la nota prot. n. 5163 del 16/10/09 con la quale il MIUR fornisce indicazioni sulla 

riorganizzazione dell’attività sportiva scolastica; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 4897 del 05/10/2017 relativa all’attività di avviamento alla 

pratoica sportiva – Campionati Studentesche a.s. 2017/2018; 

VISTA l’intesa tra MIUR  e OO.SS. del 28/07/2017; 

PRESO ATTO delle precedenti delibere del C.d.I.; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0; astenuti: 0; 
 

D E L I B E R A 

 

a) di aderire ai Giochi Sportivi Studenteschi a.s. 2017/2018; 

b) di confermare il Centro Sportivo Scolastico già deliberato in data 28/10/2016 (del. n.20): 

Il Centro Sportivo Scolastico è così composto: 

 

 - Dirigente Scolastico o un suo delegato; 

 - il docente di Ed. Fisica:   Prof. Paolo VENIER 

 - i Referenti di Ed. Fisica di Plesso  Ins. Antonella NARDIN 

       Ins. Graziana REPICCHE 

 - il seguente consigliere del C.d.I.:  Sig. Nicola MARTON 

- il Tutor Sportivo Scolastico 

Il referente del coordinamento del Centro Sportivo è il prof. Paolo VENIER, docente di 

educazione fisica. 



c) di aderire al progetto “Sport di Classe”, se riproposto dal MIUR anche per il corrente 

a.s. 2017/2018. 

 ====================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 
 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Alessandro Culatti Zilli 

  



 

Chiusura dei locali scolastici e della segreteria nelle giornate prefestive a.s. 2017/2018; 
3)   

4)   

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 20/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Chiusura dei locali scolastici e della segreteria 

nelle giornate prefestive a.s. 2017/2018. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 SOGGIU DOMENICO GENITORE X  

  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  

 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  



 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  

 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

chiusura locali scolastici 2017_18.doc 

Il Dirigente Scolastico dà lettura dell’esito del sondaggio effettuato con circolare interna n. 24 del 

23/09/2017 relativo alle date di chiusura della scuola nei seguenti giorni prefestivi:  
9 dicembre 2017 (sabato) 

05 gennaio 2018 (venerdì) 

31 marzo 2018 (sabato vigilia di Pasqua) 

30 aprile 2018 (lunedì) 

14 luglio 2018 (sabato) 

21 luglio 2018 (sabato) 

28 luglio 2018 (sabato) 

4 agosto 2018 (sabato) 

11 agosto 2018 (sabato) 

14 agosto 2018 (martedì dell’assunta) 

18 agosto 2018 sabato 

 

Precisa inoltre che tali giorni ricadono tutti in periodi di sospensione dell’attività didattica, in periodi 

caratterizzati di norma da un afflusso d’utenza pressoché nullo. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94, in particolare l’art. 10; 

VISTO il D. Lgs. 165/2011, in particolare l’art. 2 comma 1 lett. e); 

VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001; 

VISTO l’art. 36 comma 3 del D.P.R. 209/87; ripristinato dalla sequenza contrattuale 24/02/2000, che 

recita "durante i periodi di interruzione dell'attività didattica e salvaguardando i periodi in 

cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, è possibile la chiusura della 

scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario relativo d'obbligo"; 

VISTO l'accordo di interpretazione autentica ARAN - OOSS del 24 febbraio 2000; 

VISTA l’Intesa tra il Dirigente Scolastico e la RSU stipulata in data 22/10/2016; 

PRESO ATTO che dall’esito del sondaggio il personale ATA favorevole alla chiusura delle giornate 

prefestive citate in premessa è risultato superiore ai limiti previsti dall’intesa con la RSU del 

22/10/2016 (75%); 

VISTO il Calendario Scolastico 2017/2018 deliberato dalla Giunta Regionale del Veneto 

(Deliberazione n. 647 del 08/05/2017); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 29/06/2017; 



PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la chiusura dei locali scolastici e della segreteria nelle seguenti giornate prefestive: 
9 dicembre 2017 (sabato) 

05 gennaio 2018 (venerdì) 

31 marzo 2018 (sabato vigilia di Pasqua) 

30 aprile 2018 (lunedì) 

14 luglio 2018 (sabato) 

21 luglio 2018 (sabato) 

28 luglio 2018 (sabato) 

4 agosto 2018 (sabato) 

11 agosto 2018 (sabato) 

14 agosto 2018 (martedì dell’assunta) 

18 agosto 2018 sabato 

 

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 
 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Alessandro Culatti Zilli 

 


